37

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
26.06.2025                                                                                                                             № 122                                                                                                                                                     с. Вороново Кожевниковский район Томской области

О внесение изменений в Решение Совета Вороновского сельского поселения
от 28.12.2019 № 107

[bookmark: _Hlk198024989]В целях приведения Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вороновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области» в соответствие действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вороновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области», утвержденное Решением Совета Вороновского сельского поселения от 28.12.2019 № 107 (далее - Положение), следующие изменения:
	1.1. Подпункт 5 пункта 1 статьи 11 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: _Hlk198025474]	«5) представляет для включения в перечень источников доходов и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;»
	1.2. Пункт 2 статьи 11 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: _Hlk198025507]	«2. Администратор доходов бюджета сельского поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:
	1) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним;
	2) осуществляет взыскания задолженности по платежам в местный бюджет, пеней                    и штрафов;
	3) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей                            в местный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации (приказ Минфина России от 15.11.2024 № 172н);
	4) принимает решения о зачете (уточнении) платежей в местный бюджет                                     и представление соответствующих уведомлений в орган Федерального казначейства;
	5) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов местного бюджета формирует и представляет главному администратору доходов местного бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов местного бюджета;
	6) предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими                             и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
	7) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет;
	8) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный                             в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
	9) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами Вороновского сельского поселения, регулирующими бюджетные правоотношения.».
	1.3. Статью 17 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«17. Прогнозирование доходов местного бюджета
[bookmark: _Hlk198025562]	Доходы местного бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития сельского  поселения, действующего на день внесения проекта решения о местном бюджете в Совет, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Томской области и муниципальных правовых актов Совета, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
	1.4. Пункт 1 статьи 20 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: _Hlk198025671]	«1. Перечень налоговых расходов поселения формируется в порядке, установленном Администрацией сельского поселения, в разрезе муниципальных программ, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.»
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель Совета
Вороновского сельского поселения	                                                Ю.М.Митяева

Глава Вороновского сельского поселения                                               С.Н. Прокопенко

10